
^ /ftc v ^ ó c d a d q A /om m vci/  cle¿oA /o& deófó' Las Malvinas son argentinas y.v.

-40 AÑOS-

RESOLUCION N° 0
CORRIENTES, 2 6 OCT 2022

VISTO:
El Expte. N°09-01263/22 (y agregado) por el cual la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura tramita el llamado a concurso público de títulos, 
antecedentes y oposición, para proveer un cargo de Profesor Titular con Dedicación 
Simple para cumplir funciones en la asignatura “AUDITORÍA Y SEGURIDAD 
INFORMÁTICA” del Área Sistemas del Departamento de Informática; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo en su Resolución N°0798/22 solicita el 

llamado, propone la integración del Jurado y la designación de los Observadores 
Estudiantiles;

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio señala que el 
trámite se ajusta a las prescripciones de la Ordenanza de Carrera Docente (Resolución 
N°956/09 C.S. y modificatoria N°885/l 1 C.S.) y la Resolución N°016/21 C.S.;

Lo aprobado en sesión de la fecha;

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO Io - Llamar a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para 
proveer un (1) cargo de Profesor Titular con Dedicación Simple para cumplir 
funciones en la asignatura AUDITORÍA Y SEGURIDAD INFORMÁTICA del Área 
Sistemas del Departamento de Informática, para la Carrera Licenciatura en Sistemas de 
Información en la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura, de 
conformidad con el detalle que se transcribe en el Anexo de la presente, en un todo de 
acuerdo con el Artículo 19° del Anexo de la Resolución N°956/09 C.S. y la 
Resolución N°016/21 C.S.

ARTICULO 2° - Designar el Jurado y los Observadores Estudiantiles que deberán 
entender en el llamado a concurso dispuesto precedentemente, de acuerdo con las 
disposiciones de los artículos 42° y 44° de la Ordenanza de Carrera Docente, cuya 
integración se transcribe en el Anexo de la presente.

ARTICULO 3o - Regístrese, comuniqúese y archívese.

PROF. PATRICWA BJ&EM&TH MERCADO PROF. GERARDO LARROZA
SEC. CRAWACADEMICA REC

ES COPIA

M. SU S A N A  S A A
D irec. Gral. Coord. Adm. 

Co nsejo  Superior 
U.N.N.E.

fef. en c ina Navarro
a/c D ire cció n de G estión de 

Innovación A d m i n i s t r a t i v a  

Fa.C.E.N.A. • U.N-N t



Las Malvinas son argentinas
-40 AÑOS-

ANEXO
0 7 9 8/2 2

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

Asignatura: AUDITORÍA Y SEGURIDAD INFORMÁTICA 
Área: SISTEMAS
Cargo: UN (1) PROFESOR TITULAR 
Dedicación: SIMPLE
Programa p/clase pública: AUDITORÍA Y SEGURIDAD INFORMÁTICA 
TITULARES:
PROF. DAVID LUIS LA RED MARTÍNEZ - UNNE 
PROF. MARCELO MARINELLI - UNAM 
PROF. MIRTHA EVE GIOVANNINI -  UTN Rcia.
Observador Estudiantil:
SR. MATÍAS EDUARDO ROMÁN 
SUPLENTES:
PROF. GLADYS NOEMÍ DAPOZO - UNNE 
PROF. HORACIO DANIEL KUNA - UNAM 
PROF. FERNANDO GUSTAVO TINETTI - UNLP 
Observadores Estudiantiles:
SRTA. MARÍA VICTORIA MENDIBURU ELÍAS 
SRTA. LUCÍA DEL VALLE LEDEZMA

P

ES COPIA


